平成２１年４月１９日

各小・中・高等学校長
殿

各 団 体 代 表 者

徳島県吹奏楽連盟理事長

（ 公 印 省 略 ）

管打楽器実技講習会【初心者コース】について（案内）

陽春の候，皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は吹奏楽活

動に深いご理解とご支援を賜り，関係者一同深く感謝いたしております。

さて，管打楽器実技講習会【初心者コース】を次の要領で開催いたしますので，貴校の関係

児童・生徒及び吹奏楽担当教師の参加・ご派遣について，よろしくお願いいたします。今回の

講習会は３会場に分かれて実施しますので，各校の状況に合わせて講座をお選びください。

受講対象は小学校５年～中学校２年までと，高校生で楽器の経験が浅い生徒とさせていただ

きます。また受講人数は先着で１０名程度とさせていただきます。ただし今回の特別講師

（大阪音楽大学 武田仁先生：クラリネット）は１５名程度といたします。

引率の先生方には自由に講習をご覧になっていただいても構いません。

１ 日 時 平成２１年５月１６日（土）～５月１７日（日）

２ 場 所 松 茂 町 立 松 茂 中 学 校／TEL･088-699-2455／ 16日（土） 9:30 ～ 12:00

吉野川市立鴨島第一中学校／TEL･0883-24-2449／ 16日（土）14:00 ～ 16:30

徳 島 市 城 東 中 学 校／TEL･088-622-2413／ 17日（日） 9:30 ～ 12:00

３ 日 程 別紙（申し込み表）のとおり

４ 主 催 徳島県吹奏楽連盟

５ 持参物 楽器，メモ，筆記用具，

※ 打楽器の講座は，次のように内容が少し異なります。受講する講座に

合わせて，スティックやマレットをご準備ください。

・ 松 茂 中 学 校 “マレットパーカッション”

・ 鴨島第一中学校 “打楽器全般”

・ 城 東 中 学 校 “マレットパーカッションを除く打楽器”

６ 受講料 受講者一人 １，５００円（当日，受付へお願いします。）

※ 特別講師（クラリネット）は一人２，０００円です。

※ 受講希望多数の場合，一人５００円で聴講していただく予定です。

７ 申込み 申込みは用紙にご記入の上，５月８日（金）までに講座番号と受講人数の

希望を明記して申込先まで，郵送，またはＦＡＸでお送りください。

なお受講人数の制限をさせていただきますので，人数を超えた場合は聴講に

なることを連絡させていただきます。ご了承ください。

８ 申込先 〒770-0863 徳島市安宅３丁目2-76 城東中学校内 枝澤英文

(Tel)088-622-2413 (Fax)088-622-3946 (携帯 )090-1570-0675

城東中学校 枝澤宛

・ 受 講 申 込 み 用 紙管 打 楽 器 実 技 講 習 会 【 初 心 者 コ ー ス 】
団 体 名（ ）

講座内容をお確かめの上，講座番号で受講申し込みをしてください。《講座一覧》

講座 楽 器 講 師 場 所 日（曜日） 講 習 時 間

１ ク ラ リ ネ ッ ト 武田 仁 松茂中学校 １６日（土） 9:30 ～ 12:00

２ フ ル ー ト 板東 久美 松茂中学校 １６日（土） 9:30 ～ 12:00

３ パーカッション 宮井有紀子 松茂中学校 １６日（土） 9:30 ～ 12:00

４ ク ラ リ ネ ッ ト 武田 仁 鴨島第一中学校 １６日（土） 14:00 ～ 16:30

５ フ ル ー ト 笹川 幸美 鴨島第一中学校 １６日（土） 14:00 ～ 16:30

６ パーカッション 宮井有紀子 鴨島第一中学校 １６日（土） 14:00 ～ 16:30

７ ク ラ リ ネ ッ ト 武田 仁 城東中学校 １７日（日） 9:30 ～ 12:00

８ フ ル ー ト 板東 久美 城東中学校 １７日（日） 9:30 ～ 12:00

９ サクソフォーン 後藤田真紀 城東中学校 １７日（日） 9:30 ～ 12:00

１０ パーカッション 宮井有紀子 城東中学校 １７日（日） 9:30 ～ 12:00

１１ ホ ル ン 高橋 彩子 城東中学校 １７日（日） 9:30 ～ 12:00

１２ ト ロ ン ボ ー ン 森 正太郎 城東中学校 １７日（日） 9:30 ～ 12:00

１３ テ ュ ー バ 小山 直人 城東中学校 １７日（日） 9:30 ～ 12:00

～申し込み記入欄～

希望する講座番号

受 講 人 数

＊＊＊＊ ５月８日（金）までに，お送りください。＊＊＊＊